---7) Reseña de la sentencia definitiva dictada en autos:

---En la sentencia definitiva dictada en autos se resolvió hacer lugar a la demanda y

condenar a FEDERACION PATRONAL SEGUROS S.A.U. a abonar a la Sra.

VANESA SOLEDAD GUIN GUIN la suma de $1.049.698,14 (UN MILLÓN

CUARENTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y OCHO PESOS CON 

CATORCE CENTAVOS) por capital en concepto de la indemnización por incapacidad

laboral determinada - según fórmula de los arts. 14 inc. 2 apartado a de la LRT

($769.091,89) e intereses calculados provisoriamente al 30 de julio de 2025 por

[...]

sustento a la resolución cuestionada y que causen agravio, con cita de doctrina legal

vigente, si la hubiere.

---10) Monto del litigio:

---El recurso interpuesto también resulta formalmente inadmisible en tanto el monto de

condena $ asciende a la suma de UN MILLÓN CUARENTA Y NUEVE MIL

SEISCIENTOS NOVENTA Y OCHO PESOS CON 14/100 ($1.049.698,14) y no

supera el monto mínimo establecido en la Acordada nro. 8/2024 del Superior Tribunal

de Justicia y por aplicación d ella Doctrina Legal sentada en "HORIZONTE CIA. ARG.

DE SEG. GRALES S.A. S/ QUEJA EN: OYARZO, VICTOR HUGO C/ HORIZONTE

CIA. ARG.